【学籍】关于 2021 年研究生学历学位图像信息采集的

通 知

各学院（中心）、各位研究生：

2021 年研究生学历学位图像采集工作将于近期开始，现将具体事宜通知

如下：

一、采集对象

所有 2021 级在籍博士、硕士研究生及其他年级仍在校学习且未参加采

集的在籍研究生。采集照片当天务必携带本人二代身份证，用于读取身份信

息。

注意：在疫情管控区域的研究生可自行安排时间前往当地新华社进行图

像采集。

二、采集时间及地点

1、时间：

2021 年 11 月 4 日（下周四）上午 8:30—12：00，下午 13:00—16:30。

青山校区具体时间安排

序号 学院 校区 人数 时间

1 机械自动化学院 青山校区 289 8:30-10:00

2 材料与冶金学院 青山校区 361 10:00-12:00

3 化学与化工学院 青山校区 150 13:00-14:00

4 信息科学与工程学院 青山校区 264 14:00-15:30

5 资源与环境工程学院 青山校区 172 15:30-16:30

黄家湖校区具体时间安排

序号 学院 校区 人数 时间

1 医学院 黄家湖校区 392 8:30-10:00

2 恒大管理学院 黄家湖校区 378 10:00-11:30

3 汽车与交通工程学院 黄家湖校区 122 11:30-12:00

4 文法与经济学院 黄家湖校区 265 13:00-14:00

5 计算机科学与技术学院 黄家湖校区 162 14:00-14:30

6 城市建设学院 黄家湖校区 150 14:30-15:00

7 理学院 黄家湖校区 116 15:00-15:30

8 马克思学院 黄家湖校区 78 15:30-16:00

9 外国语学院 黄家湖校区 66 15:30-16:00

10 艺术与设计学院 黄家湖校区 63 16:00-16:30

11 临床学院 黄家湖校区 57 16:00-16:30

12 生命科学与健康学院 黄家湖校区 50 16:00-16:30

2、地点：

青山校区：碧园会堂

黄家湖校区：教 22105

三、注意事项：

1、请各位研究生严格按规定时间到指定位置照相，要求佩戴口罩，避

免拥挤，保持安全距离。

2、学生需携带个人居民身份证，现场刷证摄像。身份证件遗失的同学，

请带学生证（或校园一卡通）以证明身份。有身份证件的同学，请务必携带

身份证前往，以免影响拍摄进度。未携带任何证件者，不得参加拍摄。

3、为确保摄像效果，学生拍摄时应正规着装，不穿蓝色系衣服(照相背

景为蓝色)，不戴眼镜，女生不化妆。照片要求为免冠照，请勿戴帽、头巾，

头发不得遮挡眉毛、眼睛和耳朵。

4、所采集照片将作为毕业证、学位证以及网上信息核对时使用。根据

教学厅[2002]5 号相关文件的规定，高等教育毕结业生的像片须与注册学历

证书一同上网。

5、摄像结束后2个月左右请登陆 http://www.chsi.com.cn ——学籍查

询——通过实名注册方式查询个人信息（照片信息），已注册查询过学籍信

息的不用重新注册，用原账号登录即可。如信息有误，请及时与研究生院培

养教育处联系。

6、采集时间可能会和部分课程的上课时间冲突，请研究生关注自己课

表，尽量错开上课时间进行采集，如确实无法错开，请提前向任课老师报备。

7、摄像收费标准按教育部规定执行，校内集中摄像费用由学校统一支

付。因个人原因未参加集体摄像的学生，请自行前往新华社湖北分社进行图

像采集（新华社摄像要求请扫下方二维码），费用自理。

研究生院培养教育处

2021 年 11 月 1 日

http://www.chsi.com.cn/